legítimos, recogido en el artículo 24 de la Constitución Española y mejorar con ello la ca-
lidad del servicio prestado a la ciudadanía de esta comunidad autónoma.

Sexto

Que la Ley 15/2023, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
de Madrid para el año 2024 ha previsto un crédito de un millón ciento diez mil euros
(1.110.000 euros), en concepto de subvención nominativa, a favor del Ilustre Colegio de la
Abogacía de Madrid para la prestación del Servicio de Orientación Jurídica.

Séptimo

Que, conforme a lo previsto en los artículos 22.2.a) y 28 de la Ley 38/2003, de 17 de

[...]

que el ICAM presta a las personas incluidas en el ámbito de aplicación de este convenio
conforme a la cláusula primera del mismo, en el período comprendido entre el 1 de enero y
el 31 de diciembre de 2024, abonará a la misma, previa justificación, en el ejercicio econó-
mico correspondiente al año 2024, la cantidad máxima de un millón ciento diez mil euros
(1.110.000 euros), que en concepto de subvención figura asignada a favor de dicho Cole-
gio de Abogados en la Ley 15/2023, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad de Madrid, para el año 2024.

2. Dicho importe se imputará con cargo al Subconcepto 44505 al Colegio de Aboga-